
Náhradní plnění   
Občanské právo – závazkové právo I 

MP419Z 
vyučující: JUDr. Michala Špačková, Ph.D. 

výukové období: jaro 2022 
seminární skupiny 01, 02, 03, 13, 26 

Při absenci nad rámec 1 povolené (nepřesahující 49 % seminářů) je náhradním plněním: 

- seminární práce v rozsahu 5 normostran za každou omluvenou absenci (dle záznamu 

v ISu)  

- seminární práce v rozsahu 10 normostran za každou neomluvenou absenci. 

1. Zadání seminární práce 
Analýza některé z výkladových otázek týkajících se vybraného právního institutu závazkového 

práva (obecná část). Volba institutu je na studentovi, primárně by mělo jít o institut probíraný 

na semináři, kde student chyběl.  

Příklady (pro inspiraci, lze volit i jiné téma):  

- Zdánlivé právní jednání a použití výrazu „nepřihlíží se“ v právní úpravě 

- Následky porušení zákazu započtení (§ 1881 ObčZ) 

- Regresní nárok spoludlužníka v případě institutů sloužících i jako zajištění (§ 1872, § 

1937 ObčZ) 

- Opakované postoupení pohledávky (§ 1882 odst. 2 ObčZ) 

- Opuštění sjednané formy v kontextu změny obsahu závazku (§ 564, § 1906 ObčZ)   

2. Obsahové požadavky 
a) Úvod: V práci by měl být nejprve identifikován konkrétní interpretační problém týkající 

se úpravy vybraného institutu. 

b) Rozbor: Následně by měly být předestřeny možnosti řešení a proveden jejich 

kvalifikovaný rozbor (nutná práce s judikaturou a odbornou literaturou).  

c) Závěr: Seminární práce by měla obsahovat vlastní názor studenta ohledně vhodného 

řešení problému (může být i ve formě vlastního závěru či návrhu de lege ferenda, 

nemusí jít pouze o příklon k jednomu z rozebíraných přístupů prezentovaných v nauce). 

d) Seznam pramenů: Práce by měla obsahovat seznam veškerých použitých pramenů.  

3. Rozsah a formální požadavky 
1 normostrana = plná strana vlastního textu obsahující nejméně 1800 znaků včetně mezer a 

nejméně 30 řádků; jeden řádek obsahuje nejméně 60 znaků včetně mezer 

Formální zpracování práce v souladu se směrnicí děkana č. 3/2020, o citacích dokumentů 

užívaných v pracích odevzdávaných na Právnické fakultě Masarykovy univerzity 

4. Literatura a zdroje 
Citace nejméně 3 judikátů. 

Citace nejméně 3 odborných článků/monografií. V případě sem. práce o rozsahu min. 10 

normostran se počet publikací zvyšuje na min. 5 odborných článků/monografií. 

5. Odevzdání  
V případě odevzdání do 20. 5. 2022 bude mít student příležitost práci přepracovat, pokud práce 

nebude splňovat výše uvedené náležitosti. V opačném případě není možné přepracování.  

Práce se odevzdávají ve formátu doc/docx na e-mailovou adresu vyučující: 

michala.spackova@law.muni.cz 

mailto:michala.spackova@law.muni.cz

